ДОГОВОР № ____
          на поставку оборудования
г. Ярославль                                                                                                                          «__» __________ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Радиочасть», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице генерального директора Королева Сергея Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить  продукцию (далее по тексту «ПРОДУКЦИЮ»), номенклатура, количество, цена, сроки и условия поставки которой, согласованы сторонами в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. ПОСТАВЩИК считается исполнившим обязательство по передаче ПРОДУКЦИИ со дня вручения ПРОДУКЦИИ ПОКУПАТЕЛЮ.
1.3. Право собственности, на поставляемую по настоящему договору ПРОДУКЦИЮ, переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с даты, указанной на штемпеле первого грузоперевозчика на отгрузочных документах.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Расчет за ПРОДУКЦИЮ осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ путем перечисления  денежных средств на расчетный счет  ПОСТАВЩИКА в рублях Российской Федерации в следующем порядке:

50% от стоимости ПРОДУКЦИИ ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет в течении 5 рабочих дней с момента подписания договора СТОРОНАМИ.
Оставшуюся часть ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания соответствующей товаросопроводительной документации.
2.2. Цена на предварительно оплаченную ПРОДУКЦИЮ изменению не подлежит.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ.

            3.1 ПОСТАВЩИК обязуется за 3 (три) календарных дня до осуществления отгрузки ПРОДУКЦИИ перевозчику или напрямую ПОКУПАТЕЛЮ проинформировать ПОКУПАТЕЛЯ о предполагаемой дате отгрузки с использованием телефонной, факсимильной связи или электронной почты.

            3.2 Поставка ПРОДУКЦИИ сопровождается отправкой ниже перечисленной товаросопроводительной документации: счет, договор, счет-фактура, товарная накладная, эксплуатационная документация, методика поиска повреждений подземных силовых кабелей.
4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ.

4.1. Гарантийные обязательства исчисляются в соответствии с эксплуатационной документацией завода-изготовителя ПРОДУКЦИИ.
4.2. Качество поставляемой продукции должно соответствовать технической и эксплуатационной документации. ПОСТАВЩИК отвечает в течение гарантийного срока за качество, комплектность и технические характеристики поставляемой продукции. Если поставленная продукция окажется дефектной в течение гарантийного срока, ПОСТАВЩИК обязан в течение 40-ка суток со дня обнаружения дефектов устранить их или заменить неисправную ПРОДУКЦИЮ новой соответствующего качества.
4.3. ПОСТАВЩИК передает ПОКУПАТЕЛЮ эксплуатационную документацию на поставляемую продукцию на русском языке с указанием наличия драгоценных металлов в изделии.
5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

       5.1. За невыполнение, ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

       5.2. В случае просрочки перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ предоплаты, ПОСТАВЩИК вправе задержать отгрузку ПРОДУКЦИИ на срок просрочки перечисления предоплаты.

 5.3. В случае просрочки ПОСТАВЩИКОМ поставки ПРОДУКЦИИ, за исключением случаев поставки ПРОДУКЦИИ ненадлежащего качества, либо некомплектной ПРОДУКЦИИ, он уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И РЕКЛАМАЦИИ.

6.1. Производя приемку товара ПОКУПАТЕЛЬ, или доверенное лицо ПОКУПАТЕЛЯ, обязано проверить количество и качество принятой ПРОДУКЦИИ в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утв. постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. N П-7) (с изменениями, внесенными постановлениями Госарбитража СССР от 29 декабря 1973 г. № 81 и от 14 ноября 1974 г. N 98) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (утверждена постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. N П-6) (с изменениями
от 29 декабря 1973 г., 14 ноября 1974 г.).
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, оказывающих влияние на выполнение обязательств по настоящему Договору, выполнение этих обязательств соразмерно отодвигается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Забастовки не являются  обстоятельствами непреодолимой силы.

7.3. СТОРОНЫ обязуются в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить друг друга о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

7.4. СТОРОНА, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана предоставить другой СТОРОНЕ для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать для одной из СТОРОН более 90 (девяносто) календарных дней, другая СТОРОНА имеет право отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. В случае невозможности разрешения споров между СТОРОНАМИ возникающих при исполнении договора путем переговоров, споры передаются на разрешение Арбитражного суда по месту нахождения истца.

8.2. СТОРОНАМИ устанавливается обязательный претензионный досудебный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней со дня получения претензии адресатом.

8.3. Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны, если они оформлены в письменной форме, скреплены подписями и печатями СТОРОН.

8.4. СТОРОНЫ могут заключать Договор посредством факсимильной связи или по электронной почте. ДОГОВОР, подписанный СТОРОНАМИ и переданный посредством факсимильной связи или по электронной почте, считается действительным и подлежит обязательной замене на оригиналы в течение 30 календарных дней после его подписания.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из СТОРОН.

8.5. Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до 31.12.2014 г., а в части обязательств – до полного их исполнения.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

          ПОСТАВЩИК

                                                        ПОКУПАТЕЛЬ

Поставщик: ООО «Радиочасть»
Юр./факт. адрес: 150049, г. Ярославль,

ул. Вспольинское поле, 3

Тел/факс: (4852) 72-63-66, 33-69-55

e-mail: sales@angstremip.ru
Платежные реквизиты:

ИНН 7604203510 КПП 760401001
Расч/счет 40702810377000005245 СЕВЕРНЫЙ БАНК СБЕРБАНКА РОССИИ Г. ЯРОСЛАВЛЬ
Кор/счет 30101810500000000670 БИК 047888670
ОКПО 69947575 ОГРН 1117604005925

Генеральный директор ООО «Радиочасть»
 _______________________ Королев С.О.

Покупатель: ЗАО «СПГЭС»
Юр./факт. адрес: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
Тел.: 8 (8452) 27-75-27
e-mail: spgs.snab@mail.ru
Платежные реквизиты:
ИНН 6454006283 КПП 644750001
Расч/счет 40702810656020101710
В Саратовском Отделении № 8622,
ОАО «Сбербанк России», г. Саратов
Кор/счет 30101810500000000649 БИК 046311649
ОГРН 1026403349950
Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

______________________  Козин С.В.

Приложение № 1 к договору № 305 от «27» июня 2014 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
	№
	Наименование продукции
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. РФ с НДС
	Сумма, руб.                  РФ с НДС

	1
	Датчик акустический АД-500
	6
	15 292,80
	91 756,80

	2
	Телефоны головные ТФ-500
	2
	5 575,50
	11 151,00

	3
	Накладная рамка НР-100
	2
	3 929,40
	7 858,80

	Итого:
	110 766,60

Общая стоимость: Сто десять тысяч семьсот шестьдесят шесть рублей 60 копеек,
                                         в том числе НДС 18%: 16 896 руб. 60 коп.
1. Условия оплаты: ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет 50% от стоимости ПРОДУКЦИИ в течении 5 рабочих дней с момента подписания договора СТОРОНАМИ. Оставшуюся часть ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания соответствующей товаросопроводительной документации.
2. Условия поставки: доставка осуществляется силами ТК «Автотрейдинг» до терминала г. Саратов с оплатой расходов по доставке ПОКУПАТЕЛЕМ .

3. Срок отгрузки: 10 календарных дней с момента предоплаты.
                   ПОСТАВЩИК:

                      ПОКУПАТЕЛЬ:

 Генеральный директор ООО «Радиочасть»                                                   Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»
     ______________________ Королев С.О.                                                            ______________________ Козин С.В.
                                                  МП
МП
PAGE